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Nr 160.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt 
motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående anord
nande av utbildning skur ser för kvinnliga ladugårds- 
skötare i Norrland och Dalarna.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 42.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t 
ville taga under övervägande, huruvida och på vad sätt utbildningskurser 
böra anordnas för kvinnliga ladugårdsskötare i Norrland och Dalarna.

Alltsedan år 1913 hava i Sverige med statsmedel understödda utbild
ningskurser för ladugårdsförmän varit anordnade.

Under erinran härom och under framhållande, hurusom behovet i 
Norrland av kvinnliga ladugårdsskötare sedan långt tillbaka varit och 
för närvarande är särdeles trängande, har i motionen uttalats önskvärd
heten därav, att kurser för utbildande av dylika ladugårdsskötare i stor 
utsträckning anordnades i de norrländska länen och Kopparbergs län. 
I detta sammanhang har jämväl erinrats, att kurser för utbildande av 
kvinnliga kreatursskötare med gott resultat varit anordnade i Finland 
sedan år 1909.
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Betydelsen speciellt för Norrland av en rationell kreatursskötsel 
torde med hänsjm till den roll denna näringsgren spelar i de nordligaste 
delarna av vårt land ligga i öppen dag. Åtgärder, som äro ägnade att 
främja densamma, böra därför uppmuntras. Att de personer, som skola 
handhava kreaturens skötsel, äro fullt kvalificerade för detta sitt för 
näringens utveckling viktiga arbete synes även uppenbart.

Vid det förhållande att enligt vad som blivit upplyst i Norrland i 
regel icke förekomma manliga kreatursskötare torde det i motionen 
framställda förslaget om kursers anordnande för utbildande av kvinnliga 
sådana vara nog så väl motiverat. Riksdagen inser också behovet av att 
åtgärder vidtagas för lösandet av denna för Norrland och Dalarna utom 
allt tvivel mycket viktiga fråga.

Av vad motionärerna i ämnet anfört torde framgå, att dessa utgått 
från att de sålunda ifrågasatta utbildningskurserna skulle organiseras 
fristående i överensstämmelse med de kurser, som enligt vad ovan nämnts 
för närvarande anordnas för utbildande av ladugårdsförmän.

Huruvida emellertid det åsyftade målet, som förutom utbildande av 
skickliga ladugårdssköterskor även är att hos kviunorna väcka intresse 
för denna betydelsefulla verksamhetsgren inom lanthushållningen, häri
genom skulle ernås, torde kunna ifrågasättas. — Anordnande av. grund
ligare sådana kurser i samband med undervisningen vid lanthushålls- 
skolorna synes riksdagen däremot vara en väg, på vilken man säkrare 
torde kunna vinna vad man uti ifrågavarande avseende önskar.

Emellertid anser riksdagen i likhet med motionärerna, att nu före
liggande spörsmål tarvar utredning.

Under åberopande av. det anförda får riksdagen alltså anhålla, att 
Eders Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och på vad sätt utbildnings- 
kurser böra anordnas för kvinnliga ladugårdsskötare i Norrland och 
Dalarna samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill en sådan utred
ning kan föranleda.

Stockholm den 24 maj 1916.

Med undersåtlig vördnad.


